

**PROTOKÓŁ Z X SESJI  
GMINNEJ RADY SENIORÓW  
W STRZELCACH OPOLSKICH**



**II KADENCJI Z DNIA 28 CZERWCA 2022 ROKU**

X Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:00.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 11<sup>1</sup>, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

***I. OTWARCIE OBRAD X SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW  
W STRZELCACH OPOLSKICH II KADENCJI.***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady X Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Tadeusza Goca, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej pana Antoniego Kareckiego, dyrektor Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek panią Marzennę Staroszczyk oraz przedstawiciela Młodzieżowej Rady Gminy Filipa Radeckiego jak i zgromadzonych radnych..

***II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

***III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – przechodzimy do punktu odczytania proponowanego porządek obrad.

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów przedstawił radnym kolejno punkty porządku obrad sesji. Poprosił o dopisanie punktu o brzmieniu: „Przyjęcie protokołu z ostatniego spotkania Gminnej Rady Seniorów”. Dopytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu? Radni jednogłośnie przyjęli protokół.

---

<sup>1</sup>Lista obecności.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania nad porządkiem dzisiejszych obrad.

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. Stwierdzam, że porządek obrad<sup>2</sup> został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za”.

#### *IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY POSIEDZENIOWYM*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie od ostatniej sesji<sup>3</sup>.

Przewodniczący w kilku zdaniach przedstawił Radnym informacje z działalności w okresie między posiedzeniami. Przypomniwał, że w tym czasie odbyło się wyjazdowe posiedzenie do Centrum Integracji Społecznej, którego celem było zapoznanie się z działalnością jednostki. Kolejno przewodniczący przekazał radnym informację o spotkaniu z Wicestarostą Waldemarem Gaidą w temacie dążenia do powstania Zakładu Opieki Leczniczej i zaproponowaniu dla seniorów zniżek na bilety autobusowe. Poinformował radnych, że delegacja GRS uczestniczyła w wyjazdowym Posiedzeniu Forum Seniorów Województwa oraz w korowodzie podczas Dni Ziemi Strzeleckiej.

#### *V. DIALOG MIĘDZYPOKOLENIOWY – PRZEDSTAWIENIE WSPÓŁPRACY I DZIAŁAŃ MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY I GMINNEJ RADY SENIORÓW*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, kolejnym punktem porządku jest przedstawienie współpracy pomiędzy radami w ramach dialogu międzypokoleniowego. Na początku proszę o przyjęcie przez przedstawiciela młodzieży życzeń udanych wakacji oraz spokojnego nadchodzącego roku szkolnego bez przerw spowodowanych epidemią i itp. Następnie głos zabrała radna Krystyna Izworska dziękując pani Staroszczyk i młodzieży z MRG za przygotowanie spotkania szkoleniowego dla seniorów z obsługi smartfonów. Pan

---

<sup>2</sup>Porządek obrad.

<sup>3</sup>Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 12 kwietnia 2022 do 28 czerwca 2022 r.

Kowalczyk dopowiedział, że wcześniej ciężko było zorganizować spotkanie z Młodzieżową Radą Gminy z wiadomych względów, najpierw pandemia, przerwy w nauce itp. Poinformował radnych i gości, że pani radna Barbara Malewska z ramienia GRS odpowiada za działalność kulturalną i przygotowanie różnych wydarzeń, wobec tego zwiększy się współpraca i wspólne działania obu rad m.in. przy przygotowaniu jesiennych dni seniorów. Pan przewodniczący przypomniał zgromadzonym, że w lipcu ubiegłego roku wspólnie z młodzieżą promowano akcję szczepień w parku miejskim. Mimo kończącej się kadencji GRS do tematu kontaktów i współpracy z radnymi z MRG trzeba powracać. Następnie przewodniczący poprosił radnego Kłode o przedstawienie głównych ustaleń ze spotkania w sprawie organizacji wrześniowej senioriady.

Pan radny Franciszek Kłoda poinformował zgromadzonych radnych o ustalonych terminach, m.in. 19 października br. odbędzie się Forum Seniorów w sali biblioteki, gdzie będzie zapewniony poczęstunek i napoje, do rozmowy włączyła się radna Malewska powiadamiając o pierwszych ustalonych spotkaniach kulturalnych.

Następnie przewodniczący przekazał głos pani Staroszczyk i radnemu z Młodzieżowej Rady Gminy Filipowi, którzy przedstawili najważniejsze działania i dokonania młodzieży od początku kadencji m.in. organizacja Pchlego Targu, propozycja i plan powstania skate parku, udział młodzieży w kongresie w Warszawie oraz spotkanie Młodej Hanzy w Neuss w Niemczech, organizacja wolontariatu na rzecz osób potrzebujących.

Kolejno głos zabrał burmistrz Tadeusz Goc przedstawiając zgromadzonym główne założenia gminy, aby móc zatrzymać w mieście i spełnić oczekiwania młodych osób. Podkreślił, że najważniejszymi wartościami w obecnych czasach jest nowoczesny standard i dostęp do takich mieszkań oraz dobrze płatna praca. Burmistrz poinformował, że gmina buduje kolejny blok wielorodzinny w ramach gminnego programu Twoje M oraz chce zrealizować projekt modernizacji odkrytej pływalni oraz przebudować stadion miejski, na które to projekty otrzymano dofinansowanie.

Do dyskusji włączyła się radna Danuta Szulc pytając czemu młodzież nadal twierdzi, że w mieście nic się nie dzieje i poprosiła Młodzieżową Radę Gminy by wpłynęła na swoich rówieśników i pokazywała, jak zmienia się otoczenie, powstaje wiele ciekawych ścieżek i miejsc na wycieczki rowerowe lub piesze. Pan Goc odpowiedział, że to też obowiązek seniorów by pokazywać te dobre strony naszej miejscowości, w mediach jest przedstawiany obraz wspaniałych dużych miast jak Warszawa czy Londyn, niestety Strzelce nigdy takie nie będą,

należy uświadamiać oraz podkreślać pozytywy życia w mniejszych miastach. Radny z młodzieżowej Rady Gminy opowiedział, że trzy lata temu przeprowadził się z dużego miasta jakim jest Wałbrzych i chciał podkreślić, że teraz docenia dostęp do zieleni bo w Strzelcach jest piękny, duży park i tereny leśne a w Wałbrzychu tak nie ma. Teraz na rowerze lub pieszo może się przemieszczać z jednego końca Strzelca na drugi, gdzie w dużych aglomeracjach jest to niemożliwe, najpierw trzeba poszukać odpowiedniego autobusu i jeszcze należy wydać pieniądze na bilet. Pan Kowalczyk podkreślił, że należy doceniać to co się ma a wszystkim się nie dogodzi. Burmistrz Goc przedstawił radnym sytuację kolejnych rządowych programów budowy i wspierania mieszkalnictwa społecznego oraz związanej z nią skomplikowanej otoczki formalno-prawnej. Następnie nawiązał do sytuacji związanej z planowaną obwodnicą, której projekt nadal jest w tym samym punkcie, czyli na liście rezerwowej z uwagi na bardzo duży koszt jej budowy, przebudowy wiaduktu, linii kolejowej oraz odszkodowań za zajęcie terenów.

## ***VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad - wnioski i zapytania. Czy jest chęć zabrania głosu w tym punkcie? Otwieram dyskusję.

Pani Ludmiła Starzec zaprosiła wszystkich zgromadzonych na spotkanie z profesorem Nicieją dot. historii kresów, które odbędzie się 6 lipca br. o godzinie 17.00 w bibliotece przy ul. M. Prawego.

## ***VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE***

Przewodniczący Jan Kowalczyk poinformował radnych o organizacji wniosków i próśb składanych do burmistrza. Następnie pan Kłoda przedstawił szersze informacje dotyczące zbliżającej się senioriady (podzielonej na dni dot. kultury 12-13 września, dzień sportu 18-22 września i spotkania integracyjnego w dniu 23 września na Rybaczówce).

## ***VIII. ZAMKNIĘCIE OBRAD X SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady X sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: ***Jan Kowalczyk***

Protokół sporządziła: *Małgorzata Kielan*